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Lista de Participantes
ARGENTINA

Graciela Oporto

Subsecretaria de Planificacion Territorial de la Inversiéon Publica
Ministerio de Planificacién Federal, Inversion Publica y Servicios
Av. Paseo Colon 185, Piso 11

Buenos Aires, Argentina

Tel.: (5411) 4349-7615

goporto@minplan.gov.ar

Angela Guariglia

Directora Nacional de Planificacién de la Integracion Territorial Internacional
Subsecretaria de Planificacién Territorial de la Inversién Publica

Ministerio de Planificacién Federal, Inversién Publica y Servicios

Av. Paseo Colén 189

Buenos Aires, Argentina

Tel.: (5411) 4349 7200/7539

aguari@minplan.gov.ar

Liliana Benitez

Analista Sectorial

Subsecretaria de Planificacion Territorial de la Inversién Publica
Ministerio de Planificacién Federal, Inversién Publica y Servicios
Av. Paseo Colon 189, Pisoll

Buenos Aires, Argentina

Tel.: (5411) 4349-7540

Ibenit@minplan.gov.ar

Matias Parimbelli

Consultor GIS

Buenos Aires, Argentina

Tel: (5411) 68562200
matias.parimbelli@gmail.com

Julio César Benedetti

Coordinador Técnico Proyecto SIG-COSIPLAN
Subsecretaria de Planificacion de la

Inversion Publica

Ministerio de Planificacion

Olleros 2463 7° D

Buenos, Aires, Argentina

Tel.: (5411) 4144 8001
juliobenedetti2004@yahoo.com.ar
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Mariano Alvarez Wagner
Secretario de Primera

Ministerio de Relaciones Exteriores
Esmeralda 1212

Tel. (5415) 64821313
marianowagner@gmail.com

BOLIVIA

Gustavo Leandro Pozo Vargas

Director General

Ministerio de Obras Publicas, Servicios y Vivienda
Av. Mariscal Santa Cruz esq. Oruro

La Paz, Bolivia

Tel. (5912) 2119999/77767282
gpozo@oopp.gob.bo / guspozo@hotmail.com

Leonor Judith Arias Irusta

Especialista SIG y Teledeteccion

Ministerio de Obras Publicas, Servicios y Vivienda
Av. Mariscal Santa Cruz esq. Oruro

La Paz, Bolivia

Tel. (5912) 75830137

ljai.irusta@gmail.com / arias_leonor@hotmail.com

BRASIL

Joao Carlos Parkinson de Castro
Jefe da CGDECAS

Ministerio de Relaciones Exteriores
Brasilia, Brasil

Tel.: (5561) 2030 6622
joao.parkinson@itamaraty.gob.br

Artur Coimbra de Oliveira

Director del Departamento de Banda Ancha
Ministerio de Comunicaciones

Brasilia, Brasil

Tel: (55 61) 3311-6720/6722

artur.coimbra@mc.gov.br

CHILE

Rigoberto Garcia G.
Coordinador Internacional
Ministerio de Obras Publicas
Morandé 59

Santiago, Chile

Tel.: (562) 2449 3205
rigoberto.garcia@mop.gob.cl
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COLOMBIA

Milena Fonseca

Asesora

Direccion de Infraestructura
Departamento Nacional de Planeacion
Calle 26 No. 13-19

Bogota, Colombia

Tel.: (571) 381 5000 ext. 1713
smfonseca@dnp.gov.co

ECUADOR

Jorge Pinto

Asesor — Coordinador Nacional COSIPLAN
Ministerio de Transporte y Obras Publicas
Juan Le6n Mera y Orellana

Quito, Ecuador

Tel.: (593) 99 8342813
jpinto@mtop.gob.ec

GUYANA

Geoffrey Vaughn

Coordinator

Ministry Public Infrastucture

Fort Street, Kingston Georgetown
Guyana

Tel.:(592) 2258395 / 592 6449263
jam22no@yahoo.com

PARAGUAY

Luis Maria Pereira Sanchez

Coordinador Nacional de Cosiplan

Ministerio de obras Publicas y Comunicaciones
Caballero 1192 c/Rodriguez de Francia

Asuncién, Paraguay

Tel.: (595) 21 440 8555

Ipereira@mopc.qgov.py / Ipereira247@gmail@gmail.com

PERU

Carlos Lozada Contreras

Director General de Planeamiento y Presupuesto
Ministerio de Transportes y Comunicaciones

Jr. Zorritos No. 1203

Lima, Pert

Tel. (511) 615 7800 A-1383
clozada@mtc.gob.pe
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Jorge Carlos Trelles Cassinelli

Director General de Regulacion y

Asuntos Internacionales de Comunicaciones
Ministerio de Transportes y Comunicaciones
Jr. Zorritos 1206

Lima, Peru

Tel.: (511) 615 7800

jtrelles@mtc.gob.pe

VENEZUELA

Elvis Urbina

Coordinador Nacional de Venezuela

Ministerio del Poder Popular para Relaciones Exteriores
Caracas, Venezuela

(58 412) 3131951

urbinap@msn.com

Ivdn Sanchez

Coordinador de Asuntos Multilaterales para América Latina
Ministerio del Poder Popular para Relaciones Exteriores
(58 41) 66044232

sanchezcancilleria@gmail.com

URUGUAY

Pablo Genta

Director Nacional de Planificacion y Logistica (DINAPLO)
Ministerio de Transporte y Obras Publicas

Rincon 575, Piso 12

Tel.: (5982) 915 8333 int. 21210
pablo.genta@mtop.gub.uy

Renée Fernandez

Directora de Division Asesoria Financiamiento Exterior
Ministerio de Transporte y Obras Publicas

Rincén 575, Piso 12

Tel.: (5982) 915 8333 int. 21209
rfernandez@mtop.gub.uy

Pablo lorio

Economista

Direccion Nacional de Planificacion y Logistica (DINAPLO)
Ministerio de Transporte y Obras Publicas

Rincon 575, Piso 12

Tel.: (5982) 915 8333 int. 21201

p.iorio@mtop.qub.uy



mailto:jtrelles@mtc.gob.pe
mailto:urbinap@msn.com
mailto:sanchezcancilleria@gmail.com
mailto:pablo.genta@mtop.gub.uy
mailto:rfernandez@mtop.gub.uy
mailto:p.iorio@mtop.gub.uy

UNASUR

-
UNION DE NACIONES SURAMERICANAS

PRESIDENCIA PRO-TEMPORE
URUGUAY 2014-2015

COSIPLAN

Presidencia Pro-Témpore
Uruguay 2014-2016

Rodrigo Diaz

Director Nacional de Telecomunicaciones (DINATEL)
Ministerio de Industria, Energia y Mineria

Sarandi 620

Tel.: (598) 2840 1234
rodrigo.diaz@dinatel.miem.gub.uy

Nicolas Antoniello

Asesor

Ministerio de Industria, Energia y Mineria
Sarandi 620

Tel.: (598) 2840 1234
nicolas.antoniello@miem.gub.uy

Alicia Arbelbide

Coordinadora Nacional Alterna (UNASUR PPT-Uruguay)
Ministerio de Relaciones Exteriores

Colonia 1206

Tel. (598) 2902 1010 int. 76548
unasur.uruguay@mrree.qub.uy

SECRETARIA GENERAL DE UNASUR

Juan Salazar Alvarez

Asesor de la Secretaria General

SG - UNASUR

Manuel Cérdova Galarza, Mitad del Mundo
Quito, Ecuador

Tel. (593) 2 3990900 ext. 3033 / 3062
juan.salazar@unasursg.org
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